dem Recht im eigenen Namen Zivilaktivitäten tätigen können.

非法人组织包括个人独资企业、
合伙企业、不具有法人资格的专业
服务机构等。

Organisationen ohne Rechtspersönlichkeit umfassen Einzelpersonen-
unternehmen, Partnerschaftsunternehmen sowie unter anderem Einrich-
tungen für professionelle Dienstleistungen ohne Rechtspersönlichkeit.

第一百零三条　非法人组织应
当依照法律的规定登记。

§ 103 [Registrierung, Genehmigung] Organisationen ohne Rechtsper-
sönlichkeit müssen sich gemäß der gesetzlichen Bestimmungen eintragen.

设立非法人组织，法律、行政
法规规定须经有关机关批准的，依
照其规定。

Wenn Gesetze oder Verwaltungsrechtsnormen bestimmen, dass zur
Gründung einer Organisation ohne Rechtspersönlichkeit eine Genehmi-

[...]

第一百零五条　非法人组织可
以确定一人或者数人代表该组织从
事民事活动。

§ 105 [Organschaftliche Vertretung] Organisationen ohne Rechtsper-
sönlichkeit können eine Person oder mehrere Personen bestimmen, die sie
bei der Tätigung von Zivilaktivitäten repräsentiert bzw. repräsentieren.

第一百零六条　有下列情形之
一的，非法人组织解散：

§ 106 [Auflösung] Liegt eine der folgenden Situationen vor, wird die
Organisation ohne Rechtspersönlichkeit aufgelöst:

（一）章程规定的存续期间届
满或者章程规定的其他解散事由出
现；

1. der in der Satzung der Organisation ohne Rechtspersönlichkeit be-
stimmte Bestehenszeitraum ist abgelaufen oder andere in der Satzung
bestimmte Auflösungsgründe sind eingetreten;

（二）出资人或者设立人决定
解散；

2. Investoren oder Gründer entscheiden sich zur Auflösung;

（三）法律规定的其他情形。 3. andere in Gesetzen bestimmte Situationen.
第一百零七条　非法人组织解

散的，应当依法进行清算。
§ 107 [Abwicklung] Wird eine Organisation ohne Rechtspersönlichkeit

aufgelöst, so muss eine Abwicklung gemäß dem Recht durchgeführt wer-
den.

第一百零八条　非法人组织除
适用本章规定外，参照适用本编第
三章第一节的有关规定。

§ 108 [Entsprechende Anwendung allgemeiner Regelungen zu juris-
tischen Personen; vgl. § 108 ATZR54] Auf die Organisation ohne Rechts-
persönlichkeit werden neben diesem Kapitel auch die Bestimmungen aus
Kapitel 3, Abschnitt 1 dieses Buchs [§§ 57 ff.] entsprechend angewandt.

第五章　民事权利 5. Kapitel: Zivilrechte

第一百零九条　自然人的人身
自由、人格尊严受法律保护。

§ 109 [Freiheits- und Persönlichkeitsrechte natürlicher Personen] Die
persönliche Freiheit und die Würde der Persönlichkeit natürlicher Personen
genießen den Schutz des Gesetzes.

第一百一十条　自然人享有生
命权、身体权、健康权、姓名权、肖
像权、名誉权、荣誉权、隐私权、婚
姻自主权等权利。

§ 110 [Umfang der Rechte natürlicher und juristischer Personen;

[...]

55 Kleine Änderung der Formulierung in Abs. 2 („和“ statt eines Aufzählungskommas).
56 Änderung in der Formulierung („或者“ statt „和“).
57 Wörtlich: „Informationen zu Einzelpersonen“.
58 Kleine Änderung in der Zeichensetzung (ein Aufzählungskomma wurde weggelassen).

第一百一十三条　民事主体的
财产权利受法律平等保护。

§ 113 [Gleichberechtigter Schutz von Vermögensrechten] Die Vermö-
gensrechte von Zivilrechtssubjekten genießen gleichberechtigten gesetzli-
chen Schutz.

第一百一十四条　民事主体依
法享有物权。

§ 114 [Dingliche Rechte, Definition] Zivilrechtssubjekte genießen dem
Recht gemäß dingliche Rechte.

物权是权利人依法对特定的物
享有直接支配和排他的权利，包括
所有权、用益物权和担保物权。

Dingliche Rechte sind Rechte des Berechtigten, über bestimmte Sa-
chen gemäß dem Recht unmittelbar zu verfügen und andere von jeder